27.01.2022 Г. №170
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗИМИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА

БАТАМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ БАТАМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ  25 АПРЕЛЯ 2019 ГОДА №68
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ СПИСАНИЯ
ИМУЩЕСТВА (ОСНОВНЫХ СРЕДСТВ),
НАХОДЯЩЕГОСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
БАТАМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, Дума Батаминского муниципального образования

РЕШИЛА:

1.Внести в решение Думы Батаминского муниципального образования от  25 апреля 2019 года №68 «Об  утверждении   Положения   о Порядке списания  имущества (основных средств), находящегося в муниципальной собственности Батаминского муниципального образования» следующие изменения:
1.1  В Подпункте 1 пункта1  Положения слова  "принятые к бухгалтерскому учету и закрепленные на праве оперативного управления за муниципальными учреждениями и казенными предприятиями" заменить словами "принятые к бухгалтерскому учету и закрепленные на праве хозяйственного ведения, на праве оперативного управления за муниципальными унитарными предприятиями (далее- предприятия); принятые к бухгалтерскому учету и закрепленные на праве оперативного управления за муниципальными учреждениями (далее- учреждения)".
2.Настоящее решение опубликовать в информационно-аналитическом издании Батаминского муниципального образования муниципальной газете «Родник» и разместить на официальном  сайте  администрации Батаминского муниципального  образования в сети «интернет» batama.ru.
3.Настоящее решение вступает в силу после дня его  официального опубликования в средствах массовой информации.

4. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

Глава Батаминского
муниципального образования,
Председатель Думы Батаминского

муниципального образования
Ю. В. Белик